РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2017                                                                                                            № 14
                                              с.Николо-Александровка

О создании условий для организации досуга и обеспечения жителей  поселения услугами Муниципального казенного учреждения культуры «Центр культуры» Николо-Александровского сельсовета
Поставленные задачи библиотека в прошедшем году выполнила. Создавались все условия для полноценного информационного облуживания населения, оказывалась помощь различным группам и слоям населения в поиске необходимой социальной правовой информации. Велась работа по привлечению читателей в библиотеку, к Году кино.

     Зарегистрировано 454 человек, из них 78 детей.  Число посещений 3600, из них дети 1431 дети. Книговыдача составила 8562, из них 2275 дети. Посещения на массовых мероприятиях 900 человек, из них 670 на детских мероприятиях. Справок выполнено 160.Книжный фонд библиотеки составил 8835 экземпляров книг и брошюр. Библиотека  имеет передвижной пункт выдачи книг в селе Покровка. Куда я выезжаю два раза в месяц.    За 2016 год СДК было подготовлено и проведено 124 мероприятия, на которых присутствовало 1624 человека.  Из них для детей было проведено 43 мероприятия, на которых присутствовало 844 человека. Мероприятия проводились к каждому празднику. Большая работа велась с детьми в свободное от учебы время и в каникулярный период, и в пришкольном лагере. Для детей мероприятия проводились на различную тематику. К каждому мероприятию вывешивалось объявление. В этом году у нас было проведено две новых акции к Дню Победы- это «Сирень Победы» была посажена аллея сирени, и вторая акция – это «Солдатская каша», в которой приняли не участие  в основном дети, так как взрослые постеснялись или может побоялись . Очень большую помощь в проведении мероприятий оказывает художественная самодеятельность.  Все крупные мероприятия проходят с ее участием.  С выступлениями художественной самодеятельность выезжали в соседние деревни.
п о с т а н о в л я ю:
            1. Рекомендовать работникам филиала Дома культуры Л.М. Уколкиной  и Л.А. Галушко в 2017 году сосредоточить основные усилия на совершенствовании работы в области культуры на территории муниципального образования Николо-Александровского сельсовета для этого:

-    активизировать информационную деятельность в сфере культуры;

- привлекать молодых жителей села к участию в мероприятиях проводимых специалистами Дома культуры.
            2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Николо-Александровского

сельсовета                                                                                              Г.Т.Панарина